
 

 
 

„Podpořeno grantem z Islandu, Lichtenštejnska a Norska v rámci Finančního mechanismu EHP 
a Norského finančního mechanismu prostřednictvím Nadace rozvoje občanské společnosti.“ 

 
 
 

Občanské sdružení Centrum rozvoje Česká Skalice, Křenkova 477, 552 03 Česká Skalice,  IČO: 266 40 767 DIČ: CZ26640767 
Tel./fax: +420 491 451 116, e-mail: centrum@vilacerych.cz, www.vilacerych.cz, www.studnicevzdelavani.cz 

 

ZREALIZOVANÉ PRŮHLEDY  
Aktivita 3.4 

 
 
PRŮHLED  č. 1 
 
 
Cíl a účel průhledu:    Rozšíření pohledu na protější stráň "Podhradnice" a říční splav 

Popis prací k realizaci záměru: Vyřezat výmladky javoru babyka, ošetřit nátěrem. Odstranit suché větve, nechat 

     pahýl 50cm od kmene 
 
 
 
Před zásahem 

    
 
 
 
Po zásahu 

      
 



 

 
 

„Podpořeno grantem z Islandu, Lichtenštejnska a Norska v rámci Finančního mechanismu EHP 
a Norského finančního mechanismu prostřednictvím Nadace rozvoje občanské společnosti.“ 

 
 
 

Občanské sdružení Centrum rozvoje Česká Skalice, Křenkova 477, 552 03 Česká Skalice,  IČO: 266 40 767 DIČ: CZ26640767 
Tel./fax: +420 491 451 116, e-mail: centrum@vilacerych.cz, www.vilacerych.cz, www.studnicevzdelavani.cz 

 

 

 

PRŮHLED  č. 2 
 
 
Cíl a účel průhledu:    Odhalení pohledu na Ratibořický zámek a rozšíření výhledu na luční údolí a stráň 

     "Podhradnice". 

Popis prací k realizaci záměru: Odstranit výmladky a nálety obvod do 20cm, průměr do 7cm. Odstranit všechny 

     náletové stromky mimo jedné vzrostlé olše s červ. zn., ošetřit nátěrem. 
 
Před zásahem 

 
    
 
Po zásahu 
      

 



 

 
 

„Podpořeno grantem z Islandu, Lichtenštejnska a Norska v rámci Finančního mechanismu EHP 
a Norského finančního mechanismu prostřednictvím Nadace rozvoje občanské společnosti.“ 

 
 
 

Občanské sdružení Centrum rozvoje Česká Skalice, Křenkova 477, 552 03 Česká Skalice,  IČO: 266 40 767 DIČ: CZ26640767 
Tel./fax: +420 491 451 116, e-mail: centrum@vilacerych.cz, www.vilacerych.cz, www.studnicevzdelavani.cz 

 

Průhled č. 2 druhá (zadní část tzv. Olše) – realizace leden - březen 2010 
Vyřezání a probírka náletových olší podél kanálu, v louce u spadlého dubu. Stíní pohled na 

solitérní torzo lípy a do budoucna i na zámek. Pozemek AOPK ČR č. parc. 779/1 k.ú. Ratibořice. 

SCHKO Broumovsko zajistilo povolení ke kácení vybraných olší a souhlas majetkového správce 

(Město Česká Skalice). Ponecháno se 7 kusů olší (značeno zelenou barvou). 

 

 

 
 

 
 

 



 

 
 

„Podpořeno grantem z Islandu, Lichtenštejnska a Norska v rámci Finančního mechanismu EHP 
a Norského finančního mechanismu prostřednictvím Nadace rozvoje občanské společnosti.“ 

 
 
 

Občanské sdružení Centrum rozvoje Česká Skalice, Křenkova 477, 552 03 Česká Skalice,  IČO: 266 40 767 DIČ: CZ26640767 
Tel./fax: +420 491 451 116, e-mail: centrum@vilacerych.cz, www.vilacerych.cz, www.studnicevzdelavani.cz 

 

 

 
 

  



 

 
 

„Podpořeno grantem z Islandu, Lichtenštejnska a Norska v rámci Finančního mechanismu EHP 
a Norského finančního mechanismu prostřednictvím Nadace rozvoje občanské společnosti.“ 

 
 
 

Občanské sdružení Centrum rozvoje Česká Skalice, Křenkova 477, 552 03 Česká Skalice,  IČO: 266 40 767 DIČ: CZ26640767 
Tel./fax: +420 491 451 116, e-mail: centrum@vilacerych.cz, www.vilacerych.cz, www.studnicevzdelavani.cz 

 

PRŮHLED  č. 4a 
 
 
Cíl a účel průhledu:    Umožnit pohled na protější stráň "Skalka" a údolní louku. 

Popis prací k realizaci záměru: Likvidace výmladků a zaříznutí větví, mezi třemi stromy (poslední vpravo má  

      značku č. 1238). Řezné rány na větvích ošetřit nátěrem. 
 
 
Před zásahem 

 
 
 
 
Po zásahu 
      

   
 

 

 



 

 
 

„Podpořeno grantem z Islandu, Lichtenštejnska a Norska v rámci Finančního mechanismu EHP 
a Norského finančního mechanismu prostřednictvím Nadace rozvoje občanské společnosti.“ 

 
 
 

Občanské sdružení Centrum rozvoje Česká Skalice, Křenkova 477, 552 03 Česká Skalice,  IČO: 266 40 767 DIČ: CZ26640767 
Tel./fax: +420 491 451 116, e-mail: centrum@vilacerych.cz, www.vilacerych.cz, www.studnicevzdelavani.cz 

 

PRŮHLED  č. 4b 
 
 
Cíl a účel průhledu:    Umožnit pohled na protější stráň "Skalka" a údolní louku. 

Popis prací k realizaci záměru: Průhled mezi dvěma lípami (pravá ze dvou lip má značku č. 1229), odstranění  

     náletových dřevin poškozených pádem staré lípy včetně olámaného trojáku olše, 
     mladý smrk ponechat. Ošetřit pařízky nátěrem není potřeba 
 
 
 
Před zásahem 

    
 

    
Po zásahu 
      

 



 

 
 

„Podpořeno grantem z Islandu, Lichtenštejnska a Norska v rámci Finančního mechanismu EHP 
a Norského finančního mechanismu prostřednictvím Nadace rozvoje občanské společnosti.“ 

 
 
 

Občanské sdružení Centrum rozvoje Česká Skalice, Křenkova 477, 552 03 Česká Skalice,  IČO: 266 40 767 DIČ: CZ26640767 
Tel./fax: +420 491 451 116, e-mail: centrum@vilacerych.cz, www.vilacerych.cz, www.studnicevzdelavani.cz 

 

PRŮHLED  č. 6 
 
 
Cíl a účel průhledu:    Zlepšit pohled na louku pod Rýzmburským altánem a solitery 3 ks jedlí  

     kavkazských, 1 smrku Pančičova. 

Popis prací k realizaci záměru: Provést výřez pařezových výmladků, provést výřez suchých  větví u 4 douglasek, 

     vyřezávat nálety na náspu 
 
 
Před zásahem 

   
 

    
 
Po zásahu 

 

 



 

 
 

„Podpořeno grantem z Islandu, Lichtenštejnska a Norska v rámci Finančního mechanismu EHP 
a Norského finančního mechanismu prostřednictvím Nadace rozvoje občanské společnosti.“ 

 
 
 

Občanské sdružení Centrum rozvoje Česká Skalice, Křenkova 477, 552 03 Česká Skalice,  IČO: 266 40 767 DIČ: CZ26640767 
Tel./fax: +420 491 451 116, e-mail: centrum@vilacerych.cz, www.vilacerych.cz, www.studnicevzdelavani.cz 

 

PRŮHLED  č. 7 
 
 
Cíl a účel průhledu:    Pohled na červený buk 

Popis prací k realizaci záměru: Vyřezat nálety na náspu. 
 
Před zásahem 

 
 

   Po zásahu 
 

 

 



 

 
 

„Podpořeno grantem z Islandu, Lichtenštejnska a Norska v rámci Finančního mechanismu EHP 
a Norského finančního mechanismu prostřednictvím Nadace rozvoje občanské společnosti.“ 

 
 
 

Občanské sdružení Centrum rozvoje Česká Skalice, Křenkova 477, 552 03 Česká Skalice,  IČO: 266 40 767 DIČ: CZ26640767 
Tel./fax: +420 491 451 116, e-mail: centrum@vilacerych.cz, www.vilacerych.cz, www.studnicevzdelavani.cz 

 

PRŮHLED  č. 9 

 
 
Cíl a účel průhledu:    Umožnit pohled z naučné stezky na "Vaňkův dub" o síle d1,  3 173 cm 

Popis prací k realizaci záměru: Uvolnění výhledu na „Vaňkův“ dub. Výsek lísek v podrostu, jasanu,  smrku a  

     javoru (vrůstajících do koruny) – označeno červenou barvou 
 
 
Před zásahem 

   
 

   Po zásahu 

 


